
číslo jednací : 122 EX 2047/13-156

    

Usnesení

Soudní exekutor Mgr. David Chaloupka, Exekutorský úřad Kroměříž, Jánská 25/1, Kroměříž, pověřený
vedením této  exekuce,  pověřením vydaném  Okresním  soudem v  Olomouci  (exekuční  soud)  dne
07.11.2013 pod č. j.  47 EXE 5386/2013-22  k vymožení povinnosti dle exekučního titulu, kterým je
rozsudek,  který vydal  Okresní soud v Olomouci pod č. j.  6 T 168/2012-400 dne  27.03.2013, který
nabyl právní moci dne 28.08.2013, a exekučního titulu, kterým je rozsudek, který vydal Krajský soud v
Ostravě - pobočka v Olomouci pod č. j. 55To 146/2013-453 dne 28.08.2013, který nabyl právní moci
dne 28.08.2013, k uspokojení pohledávky (práva) oprávněného: Mgr. Martin Daniel, Horní náměstí
č.p.  583,  Olomouc,  PSČ  779  00,  zast.  Mgr.  Zuzana  Vrtělková,  advokát,  Lazecká  393/70a,
Olomouc, PSČ 779 00, ve výši 3.650.000,- Kč spolu s přísl., jakož i k náhradě nákladů této exekuce
proti povinnému: Vladimír Vávra, Horní náměstí č.p. 583, Olomouc, PSČ 779 00, nar. 2.6.1984, 

rozhodl o nařízení dražebního jednání takto:

I. Čas a místo dražebního jednání: středa 28. května 2025 od 10:00 hod., v sídle soudního
exekutora, tj. na adrese Kroměříž, ul. Jánská 25/1.

II. Předmětem  dražby  jsou  následující  movité  věci,  které  budou  draženy  jako  soubor
movitých věcí: 

soubor movitých věcí rozhodná cena nejnižší podání 

4 ks grafických listů v paspartě a rámu, autor 
Ladislav Vlodek

150,- Kč 50,- Kč

Prohlídka dražených movitých věcí  proběhne ve středu 28.  května 2025 od 9:45 hod.
v sídle soudního exekutora, tj. na adrese Kroměříž, ul. Jánská 25/1.

Dražený soubor movitých věcí je používaný, poškozený nebo nekompletní.

III. Prezentace zájemců o dražbu spolu s přidělením dražebního čísla proběhne v den dražby od
9:45  hod.  v  místě  konání  dražby.  Dražby  se  mohou  účastnit  fyzické  osoby  starší  18  let
a právnické osoby,  které splní dále uvedené podmínky.  Zájemce o dražbu musí doložit  svou



totožnost  platným  občanským  průkazem.  Zahraniční  osoby  předloží  platný  cestovní  pas
a povolení  k pobytu.  Zástupce  tuzemské  i zahraniční  právnické  osoby  musí  navíc  předložit
aktuální  výpis  z obchodního  rejstříku.  Pokud  půjde  o účast  v dražbě  v zastoupení,  předloží
zástupce také úředně ověřenou plnou moc k zastupování.

IV. Zaplacení dražební jistoty se nevyžaduje.

V. Příhozy v dražbě mohou činit nejméně 50,- Kč. Dražitelé jsou vázáni svými podáními, pokud
nebylo učiněno podání vyšší. Výše ceny vydražené věci není omezena ustanoveními cenových
předpisů. Exekutor udělí příklep dražiteli, který učiní nejvyšší podání. Učiní-li několik dražitelů
stejné podání a nebylo-li  učiněno vyšší  přípustné podání, udělí  exekutor příklep tomu, komu
svědčí  předkupní  právo nebo výhrada zpětné koupě.  Není-li  příklep takto  udělen,  rozhodne
exekutor losem komu udělí příklep. Vydražitel musí doplatek na nejvyšší podání zaplatit ihned,
neučiní-li  tak,  draží  se  věc  znovu  bez  účasti  tohoto  vydražitele.  Přechodem  vlastnictví  na
vydražitele zanikají závady váznoucí na věci. Vlastnické právo k vydražené věci přechází na
vydražitele udělením příklepu a zaplacením dražební ceny. 

VI. Exekutor tímto vyzývá všechny osoby, aby uplatnění případných práv, která nepřipouštějí dražbu
(dle  ust.  §  68  e.ř.  nebo § 267  o.  s.  ř.)  prokázali  před  započetím dražby.  Pozdní  uplatnění
takových práv již nemůže být uplatněno na újmu vydražitele. 

VII. Soudní exekutor  upozorňuje,  že při  rozvrhu podstaty se mohou oprávněný,  ti  kdo do řízení
přistoupili  jako  další  oprávnění  a  další  věřitelé  domáhat  uspokojení  jiných  vymahatelných
pohledávek  nebo  pohledávek  zajištěných  zadržovacím  nebo  zástavním  právem  nebo
zajišťovacím převodem práva, než pro které byl nařízen výkon rozhodnutí (exekuce), jestliže je
přihlásí  nejpozději  do  zahájení  dražby,  jestliže  v  přihlášce  uvedou  výši  pohledávky,  jejího
příslušenství a prokáží-li je příslušnými listinami. K přihláškám, v nichž výše pohledávky nebo
jejího příslušenství nebude uvedena, se nepřihlíží. 

VIII. Vydražitel  má  po  zaplacení  nejvyššího  příklepu  právo  na  vystavení  dokladu  o přechodu
vlastnického práva k vydražené věci. 

IX. Dražit nesmějí soudní exekutor, zaměstnanci soudního exekutora a povinný. 

P o u č e n í :

Proti dražební vyhlášce není přípustný opravný prostředek (ust. § 328b odst. 3 o.s.ř.). 

V Kroměříži, dne 24.4.2025



otisk úředního razítka

  Mgr. David Chaloupka, v.r.
soudní exekutor

Za správnost vyhotovení:

Mgr. Miroslav Úlehla

Soudní exekutor tímto žádá orgán obce, v jehož obvodu bude dražba konána a v jehož obvodu má 
povinný trvalé bydliště, aby vyhlášku nebo její podstatný obsah uveřejnil způsobem v místě obvyklým.




